[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

LEI Nº 7674/2008, de 02 de julho de 2008.
Procedência: Poder Executivo
Natureza: Projeto de Lei nº 12845/2008
DOE nº 18393 de 02.07.2008
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
incorpora aos vencimentos dos cargos do quadro do magistério público municipal os valores referentes à gratificação instituída pela lei n. 4.049 de 1993 e dá outras providências.
Faço saber a todos os habitantes do município de Florianópolis que a Câmara de Vereadores aprovou e eu, Prefeito de Florianópolis, sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º Fica incorporada ao vencimento dos cargos pertencentes ao Quadro do Magistério Púbico Municipal a gratificação instituída pela Lei n. 4.049 de 1993, a título de compensação pela jornada de quarenta horas/aulas semanais.

Parágrafo único. Para os efeitos de aposentadoria e pensão, terão direito os servidores que comprovem, no mínimo dez anos de percepção da referida gratificação com a respectiva contribuição previdenciária.

LEI Nº 7677/2008 – DOE 18395 de 04/07/2008

Parágrafo único. Os anexos IV, V, VI, VII, VIII e IX da Lei n. 2.915 de 1988, que estabelecem a Tabela Salarial do Magistério, passam a vigorar conforme anexo I da presente Lei.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, aos 30 de junho de 2008.

Dário Elias Berger

Prefeito Municipal

* Lei Complementar nº 427/2012 – DOEM Edição nº 697 de 09/04/2012 - As Tabelas Salariais do Magistério, alteradas pela presente Lei, passam a vigorar conforme Anexo I desta Lei Complementar.
OBS.: O texto original da Lei está em preto. A consolidação está em vermelho e tem caráter meramente informativo, não substituindo as publicações dos Diários Oficiais.
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]